
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2025

“Autoriza o Prefeito Municipal a se 
ausentar do País e dá outras 
providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso de suas atribuições legais, especialmente o 
disposto no parágrafo único do art. 73 da Lei Orgânica do Município, e Artigo 51, II, b do Regimento 
Interno, considerando o Ofício nº 121/2025 - GPE, de 14 de maio de 2025, do Senhor Prefeito Municipal.

DECRETA:

Art. 1 º Fica autorizado o Prefeito Municipal de Ipatinga, Sr. Gustavo Morais Nunes, a se ausentar 
do País no período de 26 de maio a 10 de junho de 2025, para fins de férias, conforme solicitação 
constante no Ofício nº 121/2025 - GPE.

Art. 2° Durante o período de ausência, o Vice-Prefeito, Sr. José Pedro de Freitas, assumirá 
interinamente o cargo de Prefeito Municipal, nos termos do parágrafo único do art. 73 da Lei Orgânica 
Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 20 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo
PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
1º SECRETÁRIO

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 151/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 14 de maio a 28 de maio 
de 2025, a servidora SHIRLEY FERREIRA TEODORO MELLO MACIEL, matrícula nº 1200-9, que se encontra em 
gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 13 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 152/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

I  -  Designar,  nesta  data,  como  Gestor,  Fiscal  e  Suplente  do  Processo  nº  29/2025, 
Dispensa 16/2025, Notas de Empenho nº 177/2025 e 178/2025 firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e 
a Empresa SEMA MATERIAL ELETRICO LTDA, os servidores abaixo:

Gestor: Fabiano Pinho mat. 2431-7

Fiscal: Juliano Quintão Ataíde mat. 933-4

Fiscal Suplente : Joana Grazielle Teles de Freitas mat. 2457-0

Câmara Municipal de Ipatinga, 14 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

      PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos   João Francisco Bastos

   1° SECRETÁRIO       2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 153/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 19 de maio a 03 de junho 
de  2025,  a  servidora  CLÁUDIA  ALVES  RIBEIRO,  matrícula  nº  296-8,  que  se  encontra  em gozo  de  férias 
regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 16 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 154/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I  -  Designar,  nesta  data,  como  Gestor,  Fiscal  e  Suplente  do  Processo  nº  14/2025  – 
Credenciamento nº 04/2025, conforme dados a seguir:

Gestor: Márcia Azevedo Lima Assis

Suplente: Hélio Claudio Silva

Fiscal: Rômulo do Socorro Santos

Suplente: Júlio César Morais

II -  Tornar sem efeito a Portaria nº 104/2025

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, 16 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

      PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos   João Francisco Bastos

   1° SECRETÁRIO       2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  155/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, em 19 de maio, o(a) servidor(a) MARCOS ADRIANO LAGES LIMA DA 
MATA,  matrícula  nº  2584-4 ,  do cargo comissionado de Assessor  Parlamentar  II,  Lotado(a)  no Gabinete  do 
Vereador Fernando Ferreira de Castro,  de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

                                               
Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de maio de 2025.

           

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 157/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no dia 21 de maio, o servidor  ROMULO 
DO SOCORRO SANTOS, matrícula nº 644-0, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 158/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 02 de maio de 2025, ao servidor WILLIAN PEREIRA DA SILVA, matrícula 
1171-1, titular do cargo de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível IV da Carreira “E”, sob o 
regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por cento) dos  

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço público do 
Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 02 de maio de 2020 a 1º de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)  Portaria 134/2020 – 04 de maio de 2020
3 (três) Portaria 111/2015 – 05 de maio de 2015
2 (dois) Portaria 102/2010 – 1° de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 02 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 159/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso IV do 
artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I  -  atribuir,  em  02  de  maio  de  2025,  à  servidora  ADRIANA  DE  ARAUJO 
NOGUEIRA, matrícula 298-4, titular do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE DO LEGISLATIVO, Nível V 
da Carreira “A”, sob o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% 
(cinquenta por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo 
no serviço público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 02 de maio de 2020 a 1º de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro) Portaria 131/2020 – 04 de maio de 2020
3 (três) Portaria 106/2015 – 05 de maio de 2015
2 (dois)  Portaria 100/2010 – 1º de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 02 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 160/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I  -  atribuir,  em  02  de  maio  de  2025,  à  servidora  ANDREIA  ADAO  NICOLI 
CASAGRANDE, matrícula 299-2, titular do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE DO LEGISLATIVO, Nível 
V da Carreira “A”, sob o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50%  
(cinquenta por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo 
no serviço público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 02 de maio de 2020 a 1º de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)         Portaria 132/2020 – 04 de maio de 2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

3 (três) Portaria 107/2015 – 05 de maio de 2015

2 (dois)  Portaria 101/2010 – 1º de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 02 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 161/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I  -  atribuir,  em 02 de maio de 2020,  a servidora  CLAUDIA ALVES RIBEIRO, 
matrícula 296-8, titular do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira 
“A”, sob o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por 
cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço  
público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 02 de maio de 2020 a 1º de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)          Portaria 133/2020 – 04 de maio de 2020

3 (três) Portaria 108/2015 – 05 de maio de 2015

2 (dois)  Portaria 099/2010 – 1º de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 02 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 162/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 08 de maio de 2025, ao servidor ADRIANO SATHLER HORSTS, 
matrícula 310-7, titular do cargo de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira “E”,  
sob o regime estatutário,  Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por 
cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço  
público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 08 de maio de 2020 a 07 de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)          Portaria 145/2020 – 11 de maio de 2020

3 (três) Portaria 113/2015 – 08 de maio de 2015

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

2 (dois)  Portaria 107/2010 – 07 de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 08 de maio de 2025

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO-
______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 163/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I  -  atribuir,  em  09  de  maio  de  2025,  à  servidora  ERIKA  ALVES  DE  ASSIS 
CONTÃO, matrícula 937-7, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnica do Legislativo, Nível V da 
Carreira “B”, sob o regime estatutário, Quinquênio “3” (três) por tempo de serviço, correspondente a 30% (trinta 
por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço 
público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 09 de maio de 2020 a 08 de maio de 2025;

Quinquênio Anterior:    2 (dois) Portaria 146/2020 – 11 de maio de 2020

1 (um) Portaria 146/2015 – 24 de junho de 2015.

Tempo de não-efetivo exercício no Serviço Público, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei Municipal 494/1974  
(com a redação dada pela Lei 1.578/1998):

 de 26 de junho de 2013 a 31 de março de 2015: 644 (seiscentos e quarenta e  quatro) dias - Licença para 
tratar de Interesse Particular - LIP.

II - retroagir os efeitos desta portaria a 09 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 164/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso IV do 
artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008:

R E S O L V E:

I - atribuir,  em 10 de maio de 2025, ao servidor  GILBERTO GONÇALVES DA 
SILVA, matrícula 312-3, titular do cargo de provimento efetivo de Técnico do Legislativo de Nível Médio, Nível V 

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

da Carreira “D”, sob o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% 
(cinquenta por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo 
no serviço público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 10 de maio de 2020 a 09 de maio de 2025;

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)          Portaria 147/2020 – 11 de maio de 2020

3 (três) Portaria 114/2015 – 11 de maio de 2015

2 (dois)  Portaria 111/2010 – 09 de maio de 2010

II - retroagir os efeitos desta portaria a 10 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO
_________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 165/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas 
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 
2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir,  em 14 de maio, à servidora  KARINA BORGES SANTOS, matrícula 
297-6, titular do cargo de provimento efetivo de Técnico do Legislativo de Nível Médio, Nível V da Carreira “D”, sob  
o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por cento)  
dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço público do  
Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 14 de maio de 2020 a 13 de maio de 2025.

Quinquênio Anterior: 4 (quatro)          Portaria 148/2020 – 14 de maio de 2020
3 (três) Portaria 118/2015 – 14 de maio de 2015
2 (dois) Portaria 236/2014 – 16 de outubro de 2014

II - retroagir os efeitos desta portaria a 14 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 166/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

I - atribuir, nesta data, à servidora JANAÍNA DE ANDRADE BAIA SILVA, matrícula  
301-8, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnica do Legislativo, Nível V da Carreira B, sob o 
regime estatutário, Quinquênio "5" (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por cento) dos 
vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço público do 
Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 19 de maio de 2020 a 18 de maio de 2025.

Quinquênio Anterior:  4 (quatro)          Portaria 149/2020 – 19 de maio de 2020

  3 (três)        Portaria 125/2015 – 19 de maio de 2015

  2 (dois)        Portaria 103/2010 – 1º de maio de 2010

                                        

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 167/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I  -  Designar,  nesta  data,  como Gestor,  Fiscal  e  Suplentes do Processo  nº  35/2025 – 
Dispensa  n°  19/2025,  firmado  entre  a  Câmara  Municipal  de  Ipatinga  e  a  empresa  Axa  Seguros  S/A,  os  
servidores abaixo:

Gestor: Márcia Azevedo Lima Assis 

Gestor Suplente: Geraldo Cupertino Gomes,

 Fiscal: Gilberto Gonçalves da Silva 

Fiscal Suplente: Nelson Francisco Vaz

Câmara Municipal de Ipatinga, 20 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira

      PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos   João Francisco Bastos

   1° SECRETÁRIO       2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 168/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 26 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0756 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

                            II - atribuir, em 05 de maio de 2025, Grau "I" - Progressão Horizontal, ao respectivo nível  
de vencimento, à servidora  KARINA DIAS LAGE, matrícula 1206-8, titular do cargo de provimento efetivo de 
Assistente Técnico do Legislativo, nível V da Carreira "B", por ter completado  730 (setecentos e trinta) dias de 
efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga relativos ao interstício de 05 de maio de 2023 a 04 de maio de  
2025;

    II – retroagir os efeitos desta portaria a 05 de maio de 2025.

Graus anteriores: Portaria 232/2023– Grau H

 Portaria 246/2021 – Graus F e G

Câmara Municipal de Ipatinga, 20 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos

1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-05-26T16:24:28-0300




